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end 20,000 Kr. at lægge en Havn der, 
Hvor I ville have den, og kunne I ikke 
give mere end 10,000 Er., saa er der ikke 
mere at snakke om. D e t  har været Op- 
fattelsen hidtil, men jeg hører nu, at de 
10,000 Kr. ikke skulle være mente som deti 
absolut yderste, man kan strække sig til,. 
og saa kan der være Grund til at faa 
;en . bestemtere Udtalelse, fra sagkyndig 
Side end blot dette, at det vil koste meget 
mere end 20,000 Kr. Lad os da faa 

- tinde"øgt,' hvor meget de sagkyndige gøre 
Regning paa, at det skal koste, og, kunne 
Beboerne saa gaa til Halvdelen, saa an- 
tager jeg, at man vil kunne imødekomme 
deres Andragende. Hermed tror jeg at 
have udtalt mig om samtlige de mig ved- 
kommende Andragender. 

Neergaard': Det ; skal kun blive to 
ganske korte Bemærkninger til den højt- 
ærede Minister; Ministeren fremstillede 
det som et ganske' mærkeligt og Bisart 
Paafund af os at indstille Skødstrup til 
Holdeplads. Jeg vil der kun henpege paa, 
at den højtærede Minister i Egenskab af 
Medlem af Folketinget selv 6 Gange hår 
stemt for den Henstilling, og Finansudval- 
get har enstemmigt eller med overvejende 

- Flertal indstillet den mange Gange til 
Undersøgelse. To Ministre have,' givet Til- 
sagn om at imødekomme denne Indstilling 
홢 at den ikke er opfyldt, er en Sag for 
sig; Naar det er saa, kan det vel ikke 
være saa overordentlig absurd at indstille 
den., Nærmere Begrundelse behøves vist- 
nok ikke. 

s Med Hensyn  ̂ til Spørgsmaalet om 
Ostemassen vil jeg hertil kun svare den 
højtærede Minister, da den højtærede Mi- 
nister direkte appellerede til mig og syn- 
tes at, gaa ud fra, at jeg ligefrem skulde 
være gaaet fra trufne Aftaler med Hen- 
syn til Spørgsmaalet om Ostemassens 
Besørgelse som let i fordærvelig Vare, at 
der her ikke er Tale om at rejse Spørgs- 
maalet om en Vares Besørgelse som let 
fordærvelig eller ikke, men Spørgsmaalet 
er kun, om Ostemasse er Ost eller ikke, 
om den rettelig bør henføres under de 
gældende Bestemmelser om Ost eller ikke. 
Den ærede Minister . sagde i Aarhus, da 

, h a n  endnu var Folketingsmand, at det - var 
. I et Spørgsmaal, som burde afgøres af de 

sagkyndige, men hvem er vel mere sag- 
kyndig end Statens Konsulenter, de Hér- 
rer Bøggild og Nissen-Dall, ogl,, de:; sagde 
paa Mødet i Aarhus;, at Ostemasse just, er 
Ost, saa der i min Stilling aldeles ikke , 
ligger nogen Fravigelse fra nogen Aftale, 
men en ren og skær Fastholden ved, hvad 
der tidligere er forhandlet. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Svend Høgsqro): Med Hensyn til, hvilken 
Stilling jeg som Folketingsmand har ind-, 
taget til Skødstrup Billetsalgssted, da ved 
jeg ikke, hvorfra det ærede Medlem kan 
vide, om jeg har stemt derfor eller ikke 
(Neergaard: Indstillingen skete enstemmig). 
Derfor er det ikke sikkert, jeg har stemt 
for den, men jeg vil heller; ikke paastaa, 
at jeg ikke har, gjort det. Det erindrer 
jeg virkelig ikke. Det er jo den Slags 
Ting, som ærede Medlemmer, der ikke selv 
ere Medlemmer af vedkommende Udvalg, 
sikkert ikke kunne huske flere. Aar efter. 
I alle Tilfælde er jeg nu bleven .nærmere 
oplyst om Tingen, og i Henhold hertil er 
det,, jeg har, udtalt, mig. 

Ordføreren (Jens Busk): Jeg skal kun 
gøre en lille Bemærkning., Jeg har været 
med til mange Gange at stemme for og 
anbefale, a t  Skødstrup skulde , have et 
Billetsalgssted,: for at Beboerne, som jo ere 
en temmelig stor Befolkning, ikke skulde 
løbe for store Strækninger for at komme 
ind tiL Aarhus. Men her er der ikke blot 
Tale om at lade dem faa et Billetsalgssted, 
thi det er der jo .(Neergaard: Det, vi have 
talt, om i 6 A-ar; er en Holdeplaels). Jeg 
har forstaaet det saaledes, at vi skulde se 
at sørge < for, at 'Beboerne derovre nemt 
kunne -komme til og fra Aarhus, ligesom 
Beboerne i Nærheden af København, der 
skulle hurtigt til og fra Byen; men hvad 홢 홢 , , . '' < : ' ' II I 
der her er Tale om, er at faa en Holde- 
plads (Neergaard: Det har, der, være t  Tale 
om i alle Aar). Ja, det ærede Medlem af- 
bryder mig saa hidsig, men der kan være 
Tale om mange Ting, der kan, komme An- 
dragender om mange Ting, det vide vi jo 
nok, og det have vi:haft. Her er jo og- 
saa forlangt Holdeplads ved Lundby i Syd- 
sjælland, men det have vi heller ikke kun- 
net støtte paa anden Maade-, end ved, at 
lade dem faa et Billetsalgssted; det samme 
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